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با توجه به موقعیت کنونی کشور و نگاه 
و رویکردی که کشورهای دیگر نسبت به 
ایران دارند، بیش از هر زمان دیگری نیاز به 
دیپلماسی رسانه ای احساس می شود. یک ساز 
و کار منطقی که بتواند در ارتقای سیاست 
خارجی کشور نقش داشته باشد. مصطفی 
کواکبیان مدیر مسئول روزنامه مردم سالاری 
و رئیس هیات مدیره خانه مطبوعات کشور  
با حضور در اتاق گفتگوی شفقنا با ارزیابی 
عملکرد رسانه ها در حوزه دیپلماسی به مهم 
ترین موانع آنها اشاره کرد و می گوید: ضمن 
اینکه تلقی واحدی از دیپلماسی در نگاه 
مسئولان ما وجود ندارد، رسانه های ما به 
خاطر فشارهای بیرونی و اقتصاد ضعیفی که بر 
تحریریه ها حکمفرماست، توجه ای به دیپلماسی 
رسانه ای ندارند. او پیشنهاد می دهد: باید بتوان 
یک جمعی از رسانه های غیر دولتی را دور 
هم جمع کنیم و یک هم اندیشی و همفکری 
درباره  تقویت دیپلماسی رسانه ای داشته باشیم 
که هم  کمکی به رسانه ها باشد و هم به نفع 
جامعه و حاکمیت. باید بتوان با وجود صدا و 
سیما و رسانه های دولتی، در عرصه بین الملل 

حرفی برای گفتن داشته باشیم.
از وضعیت  را  ارزیابی خود  ابتدا  در 

دیپلماسی رسانه ای بیان کنید؟
قبل از پاسخ دادن به این سوال باید ببینیم 
که آیا دیپلماسی مشخصی برای نظام جمهوری 
اسلامی داریم یا نه. در ثانی دیپلماسی ما چقدر 
مبتنی بر منافع ملی تعریف می شود و چه تلقی 
و رویکردهایی در این زمینه است. ثالثا واقعا ما 
چقدر برنامه ریزی برای داشتن یک دیپلماسی 
رسانه ای مبتنی بر منافع ملی و اینکه همپای 

دیپلماسی رسانه ای دنیا است، داریم.
مساله بعدی درباره صدا و سیمای ماست 
اینکه این رسانه چقدر بر مبانی دیپلماسی 
و دیپلماسی بر منافع ملی حرکت می کند و 
بعد می توانیم به این مساله بپردازیم که از بین 
دیگر رسانه های موجود ما چه انباشتی برای 
دیپلماسی ای رسانه داریم. این مسائل مهم 

هستند و باید به آنها توجه داشت.
درباره قسمت اول صحبت هایم، متاسفانه 
نوع رویکرد و نگاه ها به دیپلماسی متفاوت 
است. من قائل به بی برنامه بودن در بحث های 
مقاومت منطقه ای و میدان نیستم، اما این 
مساله بسیار مهم است که درخصوص میدان 
و دیپلماسی ما باید چه اقداماتی انجام دهیم. 
متأسفانه از مفهوم دیپلماسی یک تلقی واحد 
وجود ندارد. مثلا همین موضع اخیر روسیه در 
خصوص جزایر سه گانه، که قبلا کشور چین با 
ما این کار را کرد و حرف های بی اساسی درباره  
جزایر سه گانه گفت. الان هم که روسیه چنین 
موضع گیری داشته است با این اوصاف اقتضای 
دیپلماسی ما چیست؟ آیا باید فقط سکوت یا 
کلی گویی کنیم و به جملاتی چون اینکه ما 
اجازه نمی دهیم تمامیت ارضی ما خدشه دار 

شود، بسنده کنیم؟
اینها واقعا موضع گیری های بسیار کلی 
است. متأسفانه دیپلماسی برخی مقامات در 
این قضیه اخیر اقتضای این را نداشت که اسمی 
از روسیه بیاورد. همین نمونه خوبی است که 
بگوییم ما تلقی واحدی از دیپلماسی نداریم. 
ما اصراری بر این مساله نداریم که دیپلماسی 
ما ضد غرب یا شرق باشد، می توانیم متحدان 

خوبی هم با دیگر کشورها باشیم. اما اگر قرار 
بود روسیه متحد استراتژیک ما در مباحث 
بین المللی باشد، موضع گیری اخیر او ناپسند 
بود و گویی ما چوب حمایت حمایت خود را 

از روسیه خوردیم.
اگر واقعا دیپلماسی تعریف شده ای داشته 
باشیم واقعا از شخص رئیس جمهور تا وزیر و 
دیگر کارکنان وزارت امور خارجه گرفته همه 
بر روی این مساله حساس می شدند و این 
خود نوعی دیپلماسی است که متاسفانه در 
کشور ما وجود ندارد و باید چرایی این مساله 
را تحلیل کنیم و باید منافع ملی خود را در 
یک پژوهشکده ای تعریف کنیم. معتقدم حتی 
امکان دارد منافع کشورهای اسلامی در راستای 
منافع ما تعریف شود که اشکالی ندارد، اما لزوما 
این نیست و در برخی جاها منافع ملی ما با 
منافع ملی دیگر کشورها یکی نیست البته 
خیلی جاها امکان دارد یکی باشد، اما لزوما 
یکی نیست، اما در کشور ما تفکیکی بین این 
مساله قائل نیستیم. مثلا برخی انقلاب اسلامی 
را جوری می فهمند که در راستای منافع 
دیگر کشورهای اسلامی هم است، مخصوصا 

کشورهایی که در محور مقاومت می گنجند.
پس به نظر می رسد تعریف واحدی 
هم از منافع ملي وجود ندارد که همین 
مسأله اثر خود را بر دیپلماسی رسانه ای 

می گذارد؟
معتقدم وقتی  پای منافع کشورهایی مثل 
ترکیه و عراق برسد حتما سفره خود را از ایران 
جدا می کنند. چون آنها منافع ملی تعریف شده 
خود را دارند. اخیرا بین کشور ایران و عراق 
درباره   گاز و آب و برق اختلافاتی پیش آمد، 
عراق به راحتی تصمیمات خود را اعلام کرد. 
در مجموع می خواهم بگویم منافع ملی ما چه 
در منطقه و در روابط بین الملل تعریف واحدی 
ندارد و در این باره هم یک رویکرد واحدی 

نداریم.
برای اصل دیپلماسی باید تعریف واحدی از 
آن باشد، چون این دیپلماسی می خواهد برای 
رسیدن به منافع ملی حرکت کند، باید از این 
واژه و مفهوم هم، تعریف مشترکی داشته باشیم 

که نداریم.
ما باید متناسب با اصول قانون  اساسی، 
منافع ملی خود را تعریف کنیم. پس اگر ما 
در سطوح کلان تر تعریف و تلقی واحدی از 
دیپلماسی و منافع ملي داشته باشیم، آنگاه 
می توانیم درباره دیپلماسی رسانه ای بحث 
کنیم که وضعیت آنها به چه شکل است. در 
این صورت ذکر شده است که رسانه ای حق 
انتشار مطالب یا تصاویری با سوگیری خاص را 
ندارد و باید برای دیپلماسی و منافع ملي دارای 

چارچوب باشیم.
با توجه به امکانات و بودجه صدا و 
سیما، فعالیت این رسانه را در حوزه 

دیپلماسی چطور ارزیابی می کنید؟
متأسفانه رسانه ای چون صدا و سیما درباره 
دیپلماسی رسانه ای بسیار بد عمل کرده است. 
رسانه ای که در مقایسه با بسیاری از کانال های 
تلویزیونی، نیروها و بودجه کلانی دارد. خاطرم 
هست در سفری که به قطر داشتم و بازدیدی 
که از شبکه الجزیره شد، نیروهای آنها سه هزار 

کارمند بودند.
در حالیکه صدا و سیمای ما بالای ۴۰ 

هزار پرسنل دارد. واقعا باید این مساله مورد 
بررسی قرار بگیرد که با توجه به امکانات 
و بودجه هایشان چقدر در سطح عالم تاثیر 
گذار بودند؟ متاسفانه رسانه های ما در بحث 
دیپلماسی رسانه ای، بسیار ضعیف عمل کردند 

که همین مورد باید آسیب شناسی شود.
به نظر شما خود اهالی رسانه چرا در 
این مدت تلاشی برای تقویت دیپلماسی 
رسانه ای نکرده اند؟ مهم ترین موانع آنها 

چیست؟
اول اینکه مدیران رسانه ها تحت فشارهای 
زیادی هستند و در برخی مواقع سیاست و 
چارچوب های خاصی از سوی وزارت فرهنگ 
و ارشاد یا شورای امنیت ملی برای رسانه ها 
ارسال می شود که بی تاثیر نیست، البته بنده 
با این امر مخالفتی ندارم، باید حداقل چارچوب 
و اصولی را در انعکاس رویدادها رعایت کرد، اما 
رسانه ای که بتواند در سطح بین المللی حرفی 
برای گفتن داشته باشد، واقعا نداریم. یکی از 
دلایل آن،  مجموعه ارکان حاکمیت است که 
زمینه بروز این بحث را نمی دهند. در حالیکه 

باید زمینه برای این کار فراهم شود.
مبحث دیگری اقتصاد رسانه است. خود 
من که دارای یک رسانه و حزب هستم، 
امکانات بسیار محدودی برای فعالیت گسترده 
و یا در فعالیت مطبوعاتی در قالب دیپلماسی 
دارم و با رسانه هایی که بودجه کلانی دارند، 
بسیار متفاوت هستیم. از طرفی دیگر وزارت 
ارشاد هم بودجه و برنامه ای برای تقویت 
دیپلماسی رسانه ای ندارد. به طور مثال، چقدر 
به خبرگزاری های غیردولتی ما توجه دارد و 
بر روی آنها مانور می دهد؟ معتقدم حتما ما 
مشکلات و محدودیت هایی در حوزه اجرایی 
داریم. با اینکه قابلیت فراوانی در رسانه های 

ما وجود دارد، اما اغلب مأیوس هستند و 
انگیزه ای برای کار در حوزه رسانه ای به ویژه 
دیپلماسی ندارند. به همین خاطر در رویکرد 
وزا ت فرهنگ و ارشاد اسلامی ما انتقادهای 

جدی وارد است.
به نظر شما در نبود دیپلماسی رسانه ای، 
چه آسیب هایی متوجه کشور و رسانه های 

ما می شود؟
دیپلماسی رسانه ای ما با کشورهای اروپایی 
اصلا قابل قیاس نیست. آن ها بودجه های 
کلانی برای این مساله در نظر می گیرند. در 
میز مذاکرات آنها شاید خیلی از موارد را نتوانند 
به منصه ظهور برسانند، اما با قدرت دیپلماسی 
رسانه ای به راحتی، منویات خود را پیش 
می برند. البته باید به این مساله هم توجه کرد 
که دیپلماسی رسانه ای را با توجه به توانمندی 
رسانه ای دنبال و تقویت کرد. اتفاقات و حواشی 
که چندی پیش برای کنفرانس مطبوعاتی وزیر 
امور خارجه عربستان پیش آمد، نشان دهنده 
نهایت ضعف دیپلماسی رسانه ای ما بود و نشان 
دادیم که نمی توانیم یک کنفرانس مطبوعاتی 
ساده را ساماندهی کنیم. در حالیکه می شد با 
یک پیش بینی درست، از بروز چنین اتفاقات 

پر سر و صدایی جلوگیری کرد.
از همین نمونه و مصداق می توان حال و 
روز رسانه های دولتی و خصوصی را در حوزه 
دیپلماسی فهمید. در حالیکه از ابزارها و بال های 

مهم دیپلماسی کشور، بحث رسانه هاست.
قطعا اگر دیپلماسی رسانه ای درستی تدوین 
شود وزیران ما خود را موظف به صحبت کردن 
به زبان های دیگر نمی کنند و باید در ترویج 
زبان فارسی اهتمام داشته باشند و از همان 
مترجم در اینگونه سفرها بهره ببرند. ضعف 
دیپلماسی یک بحث است و ضعف دیپلماسی 

که بر اساس منافع ملی نیست بحثی دیگر و از 
همه مهم تر بحث دیپلماسی رسانه ای با همه 

نواقص و خلا های آن در کشور است.
آیا شما معتقدید که زمینه و سازوکار 
دیپلماسی رسانه ای برای رسانه های 

دولتی فراهم تر است؟
رسانه های دولتی و حاکمیتی حتما باید در 
این زمینه فعالیت بیشتر و بهتری داشته باشند. 
رسانه های مستقل هم با توجه به مشکلاتی 
که دارند از بودجه گرفته تا محدودیت های 
خاص خود، دلایل زیادی برای خلا دیپلماسی 
رسانه ای دارند. اما بنده برای رسانه های 
خصوصی، یک پیشنهاد دارم. باید بتوان یک 
جمعی از رسانه های غیر دولتی را دور هم جمع 
کنیم و یک هم اندیشی و همفکری درباره  
تقویت دیپلماسی رسانه ای داشته باشیم که هم  
کمکی به رسانه ها باشد و هم به نفع جامعه 
و حاکمیت. باید بتوان با وجود صدا و سیما 
و رسانه های دولتی، در عرصه بین الملل حرفی 

برای گفتن داشته باشیم.
در حوزه نظام آموزشی چه ضعف هایی 

در دیپلماسی رسانه ای داریم؟
برخی آموزش های آکادمیکی می تواند برای 
خبرنگاران ما تاثیرگذار باشد ، اما عمده و اصل 
موضوع به تجربه و پرورش نیروی های حرفه ای 
برمی گردد. به نظرم مهم تر از مسائل آموزشی 
و حرفه ای شدن خبرنگاران، تحت فشار بودن 
رسانه و زیر ذره بین بودن آنها در بیرون از 
تحریریه هاست. باید دست خبرنگاران را باز 
بگذاریم. باور کنید روزنامه نگاران، کشور و نظام 
را دوست دارند اما نه با آن تلقی که مسئولین 
برایشان ایجاد می کنند. اگر دست خبرنگاران 
را باز بگذارند بسیار در حوزه دیپلماسی موفق 

خواهند شد.

مدیرمسئول روزنامه مردم سالاری در گفت وگو با شفقنا:

ضعف دیپلماسی رسانه ای ایران مشهود است
معضل تعاریف متناقض از مفهوم دیپلماسی  

انتقاد رحیمی جهان آبادی از ارزشی نماها
»جلیل رحیمی جهان آبادی« نماینده مجلس در توییتی نوشت: »شما ارزشی 
نماها یک عمر همه روشنفکران ما رو تخریب کردید همه دلسوزان کشور را 
مورد هجوم قراردادید همیشه به نمایندگی از مردم، نظام، خدا و اسلام حرف 
زده و به منافع وامنیت ملی آسیب زدید صبح تا شب هر نفر ۵۰ ای دی فیک 
دارید و در همه امور فحاشی می کنید حالا یکی از مردم به شما گفته شلغم  

همین!«
او پیشتر در توییتی نوشته بود: »در خصوص تبعید یک خبرنگار به تربت جام 
توئیتی منتشر نمودم و مورد هجوم ارزشی نما های هتاک قرار گرفتم. خواستم 
تاکید کنم با افتخار نماینده مردمی هستم که شما ارزشی نما ها را شلغم هم 
حساب نمی کنند. حالا هر جا خواستید ارسال کنید. شما تندرو ها ننگ این 

کشورید و از شما بیزاریم و عامل بدبختی مردمید.«

تأثر عاشورا از نگاه شهید مطهری
»مصطفی کواکبیان« نماینده پیشین مجلس و دبیرکل حزب مردم سالاری با 
انتشار ویدیویی از شهید مطهری در حساب اینستاگرام خود نوشت: »شهید 
مطهری: آیا دلیل تاکید ائمه )ع( بر زنده نگه داشتن عاشورا فقط ابراز تاثر مردم 

 است؟ 
حسین بن علی)ع( بی تقصیر کشته شد؛ به دست افراد متجاوز کشته  شد؛ اما 
کی گفت حسین بن علی)ع( نفله شده  است؟ کی گفت خون حسین بن علی)ع( 
هدر رفته ؟ اگر در عالم شما یک آدمی پیدا کنید که نگذاشت یک قطره خونش 

هدر برود، حسین بن علی)ع( است. 

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی:
هنوز حاکمان فعلی افغانستان را به رسمیت نشناخته ایم
یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی از طرح این کمیسیون برای 

ساماندهی مهاجران در کشور خبر داد.
مهدی سعادتی بیشه سری در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره این که وزیر 
کشور در یک آماری اعلام کرده ۵ میلیون مهاجر افغانستانی در کشور وجود 
دارد که چالش امنیتی برای ما ندارد، این تعداد از مهاجرین چگونه رصد و 
پایش می شوند، گفت: همین حدود آمار داریم که ۵ یا ۶ میلیون نفر از کسانی 
در کشور هستند از کشورهای مختلف از جمله همسایه های شرقی ما افغانستان 
وارد کشور شده اند. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی یادآور 
شد: متاسفانه به دلیل وضعیت خاصی که در داخل افغانستان وجود دارد؛ از 
جمله بی ثباتی چندین دولت گذشته، اشغالی که در دوران سابق رخ داد و روی 
کار آمدن آمریکایی ها در منطقه و بعد هم سقوط دولت قبلی و روی کار آمدن 

طالبان همه این ها عواملی است که باعث مهاجرت شده است.
وی تاکید کرد: ما در کمیسیون  امنیت ملی و سیاست خارجی روی این 
موضوع حساس هستیم طرحی هم آمده است و کمیسیون روی آن کار می کند 
که مرتبط با ساماندهی موضوع مهاجرت در کشور است که سازوکار مهمی 
باید در آن دیده شود که چگونگی ساماندهی، رصد و نحوه به کارگیری این ها 
صورت می گیرد. سعادتی بیشه سری خاطر نشان کرد: البته سیاست این است 
که بخشی از این ها ترد شوند و این گونه نیست عکس العملی نشان داده نشود، 
ما پیگیری داریم و کار خود را انجام می دهیم. نیروی انتظامی و وزارت کشور 
و وزارت خارجه روی این موضوعات حساس هستند. وی گفت: باتوجه به 
سیاست های کلی ما باید یک رابطه حسنه با مردم افغانستان داشته باشیم. 
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی عنوان کرد: اخباری هم 
هست که شاید متاسفانه تعدادی از این ها دست به عملیاتی غیرقانونی بزنند و 
مشکلاتی برای کشور ایجاد کنند. در مجموع مناسباتی که با کشور افغانستان 
و یا در ارتباط با پناهنده ها داریم از روی رأفت اسلامی است اما این طور نیست 
هیچ عکس العملی نشان ندهیم. وی ادامه داد: در خصوص اقدامات تا جایی 
که بنده خبر دارم در سطح اطلاعاتی، امنیتی و نظارتی کاملا در صدر رصد 
هستند، نحوه تیم های به کارگیری شان و نوع رفتارشان در سازمان های مختلف 
در این حوزه رصد می شود. سعادتی بیشه سری خاطرنشان کرد: در خصوص 
آن جمله ای که وزیر کشور فرمودند، قطعا ما از جانب این ها دغدغه امنیتی 
خاصی نداریم. اما دشمن از هر فرصتی استفاده می کند؛ بعضاً در حوادثی 
مانند شاهچراغ یک بخشی از پاکستان و افغانستان را داشتیم که از این ها 
سوءاستفاده می کنند اما به جهت اشراف اطلاعاتی، بچه های ما کاملًا روی 
موضوع سوار هستند. وی ادامه داد: یک یا دو حادثه کوچک در مرز با طالبان 
داشتیم که با اقتداری که نظام جمهوری اسلامی دارد و برخوردهایی که کرد 

فعلا در این خصوص مشکلی نیست.

سوشیال

بهارستان

مرکز پژوهش های مجلس بررسی کرد 
شیوه های درآمدزایی سازمان صدا و سیما

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به بررسی شیوه های تامین مالی سازمان 
صداوسیما و ارائه پیشنهادهای کارآمدسازی آنها پرداخت.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی، دفتر مطالعات فرهنگ و آموزش این مرکز در گزارشی با عنوان 
»کارآمدسازی شیوه های تأمین مالی سازمان صداوسیما« عنوان کرد: اساساً 
بخش مهمی از اصول اولیه و بنیادین رسانه های خدمت عمومی را متأثر از 
شیوه های تأمین مالی آنها در نظر می گیرند. اصولی مانند استقلال، پاسخگویی، 
شفافیت، انصاف و حتی حرفه ای بودن همگی به نحوی مبتنی بر نوع تأمین 
مالی رسانه های عمومی قوت و ضعف می پذیرند و بعضاً خود را براساس آن 

تعریف می کنند.
سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران نیز در طول سالیان مختلف با این 
مسئله مواجه بوده است. تلاش سازمان صداوسیما در تأمین مالی خود به سبب 
اینکه در قانون محاسبات عمومی در حکم شرکت دولتی تلقی شده و لزوم 
تأمین بخشی از هزینه ها توسط خود این دستگاه، از دهه ۱۳۶۰، این سازمان را 

بر آن داشته تا شیوه های تأمین مالی مختلف را تجربه کند.
در بخشی از این گزارش عنوان شده که روش های مرسوم در تأمین مالی 
رسانه های عمومی یا دولتی در کشورهای مختلف نسبتاً متنوع است. با در 
نظر گرفتن منابع فرعی تأمین مالی، می توان روش های تأمین مالی رسانه های 
عمومی یا دولتی را بیش از ۲۰ نوع دانست. روش های یاد شده در سه دسته 
فعالیت های دولتی، عمومی و تجاری قرار می گیرند، اما به صورت کلی تر و با 
توجه به از میان رفتن برخی منابع تأمین مالی در رادیو و تلویزیون های خدمت 
عمومی و دولتی در جهان، می توان هفت روش تأمین مالی بودجه دولتی، 
تبلیغات بازرگانی، دریافت کمک هزینه های مالی، دریافت هزینه مجوز، حق 
اشتراک، فروش محصولات و خدمات، درآمد از مالیات را  برای این دسته از 

سازمان های رسانه ای در کشورهای مختلف نظر گرفت.

رویداد

درباره بی خوابی رئیس جمهوری
ادامه از صفحه 1

در واقع در این دولت درآمدهای بی سابقه و هنگفت نفتی خرج شعارهای 
بی محتوای پوپولیستی شد و از آن طرف مهمترین طرح اقتصادی بعد از انقلاب 

اسلامی یعنی هدفمندی یارانه ها را به بیراهه کشاند.
عرضم به سخنگوی دولت اینجاست که دوره این مظلوم نمایی ها گذشته است. 
حدودا دو سال از عمر این دولت گذشته و گرانی کمرشکن، کمرشکن تر شده 
است. باید واقع بین بود. ما در آستانه یک فروپاشی سنگین اجتماعی و فرهنگی 
مواجه هستیم. نشانه های آن آشکار شده است. امیدوارم مسئولان سر در برف 
نکرده و ببینند. چه بسا فرصت زیادی برای رفع و رجوع مسائل باقی نمانده باشد.
اجازه دهید با یک روایت واقعی این وجیزه را به پایان ببرم. چند روز قبل 
برای حمل باری از یک وانت کمک خواستم. از ظاهر راننده وانت متوجه شدم 
که أوضاع مالی مناسبی ندارد و به همین دلیل هم با هزینهای که پیشنهاد داد 
مخالفت نکردم. انتهای کار نگاهم به اعلامیه ترحیمی که داخل خودرو بود جلب 

شد. 
چون تصویر متوفی نشان می داد جوان بوده از راننده پرسیدم از اقوام است؟ 
گفت بله برادرم است. گفتم چقدر جوان است؛ خدا رحمت کند؛ دلیل فوت چه 
بوده؟ گفت، خودکشی! به واقع از پاسخ اش فرو ریختم. گفتم چرا خودکشی؟ 
گفت سه دختر داشت؛ وقتی متوجه شد بود و نبوداش فرقی ندارد خودکشی 

کرد و تمام! نمی دانستم چه باید بگویم!
آقایان مسئول! این واقعیت جامعه ماست نه نخوابیدن رئیس جمهور.

یادداشت



معاون پارلمانی رئیس جمهوری با بیان اینکه بیانیه بی نام 
و نشان عده ای از نمایندگان مضمون تندی داشت، گفت: 
درست است در سال انتخابات به سر می بریم و برخی اخبار 
منفی و انتقادها ممکن است در رسانه ها بازتاب بیشتری پیدا 
کنند ولی این یکی از مصادیق تعارض منافع است. »سید 
محمد حسینی« در گفت و گو با خبرنگار حوزه دولت ایرنا، 
درباره بیانیه بی نام نشان جمعی از نمایندگان علیه وزیر 
کشور که هفته گذشته منتشر شد، با بیان اینکه »اصطکاک 
و تنش میان دو قوه به نفع مردم نخواهد بود« تصریح کرد: 
باید اعضای دولت و نمایندگان مراقبت کنند تا به رابطه و 
تعامل سازنده و مفید میان دولت و مجلس شورای اسلامی 
خدشه وارد نشود. وی در ادامه بیان کرد: برخی سایت ها 
و پایگاه های خبری، از اطلاعیه ای که از سوی سایت خانه 
ملت منتشر شد به نحوی استفاده کردند که انگار بیانیه ای 
در مجلس امضا و به تصویب رسیده است و آن را به عنوان 

نظر کلی مجلس شورای اسلامی تلقی کردند؛ در حالی که 
گفته شد این بیانیه از سوی جمعی از نمایندگان و البته 
بدون درج نام افراد صورت گرفته و بعد هم از سایت حذف 
شد. معاون پارلمانی رئیس جمهور دلیل حذف این بیانیه 
از روی خروجی پایگاه اطلاع رسانی مجلس را اینگونه 
توصیف کرد: این بیانیه مضمون تندی داشت و محتوای 
آن اختلاف میان قوا را تشدید می کرد؛ منتشر کنندگان 
حتما متوجه این موضوع شده و از این جهت آن را حذف 
کردند. وی در توصیه ای به نمایندگان مجلس برای پرهیز از 
اقدامات سیاسی و اختلاف افکنانه گفت: دائماً با نمایندگان 
در حال صحبت هستیم؛ درست است در سال انتخابات به 
سر می بریم و برخی اخبار منفی و انتقادها ممکن است در 
رسانه ها بازتاب بیشتری پیدا کنند ولی این یکی از مصادیق 
تعارض منافع است که آیا مصلحت نظام، کشور و مردم را 

ترجیح می دهیم یا مصلحت شخصی خود را.

رئیس جمهوری تأمین مسکن برای مردم را اولویت های 
مهم دولت دانست و با تأیید اقدامات صورت گرفته در 
واگذاری زمین و ساخت مسکن از سوی دستگاه ها، بر 
جدیت وزارتخانه ها، بانک ها و بخش های مختلف برای تداوم 
این اقدامات در قالب نهضت ملی مسکن تاکید کرد. به 
گزارش ایرنا،  »سید ابراهیم رئیسی« در جلسه  روز یکشنبه 
شورای عالی مسکن، تأمین زمین برای ساخت مسکن را از 
ضرورت های تحقق اهداف نهضت ملی مسکن دانست و با 
بیان اینکه در زمینه واگذاری اراضی مازاد دولت، گام های 
خوبی برداشته شده، از دستگاه های اجرایی که هنوز موفق به 
واگذاری اراضی مازاد خود نشده اند خواست هر چه سریع تر 
نسبت به رفع مشکل و اجرای تکالیف خود در این زمینه 
اقدام کنند. رئیسی با تأکید بر اهمیت پرداخت به موقع 
تسهیلات ساخت مسکن در جهش مسکن سازی، با بیان 
اینکه به موجب قانون بانک ها موظفند ۲۰ درصد تسهیلات 

بانکی را به ساخت مسکن تخصیص دهند، تصریح کرد: اگر 
بانک ها امکان پرداخت تسهیلات به میزانی که قانون برای 
آنها تعیین کرده، ندارند، باید به صورت شفاف به مردم اعلام 
و نسبت به آن میزان که قابل پرداخت است، به موقع اقدام 
کنند. »تقدیر از اقدام بنیاد مسکن در ساخت سالانه ۴۰۰ 
هزار مسکن روستایی در قالب نهضت ملی مسکن«، »تأکید بر 
استمرار بازرسی ها از مشاورین املاک و توجه به نقش اتحادیه 
مربوطه در نظم بخشیدن به واحدهای صنفی و برخورد به موقع 
با متخلفین«، »تشدید نظارت بر سکوهای فعال در بازار 
مسکن«، »افزایش نظارت بر بازار اجاره بهای مسکن به ویژه در 
پایتخت«، »بهره گیری از ظرفیت تعاونی های مسکن کارگری، 
کارمندی و روستایی در تولید مسکن«، »تأکید بر توجه 
ویژه به تولید فولاد و سیمان و عرضه آن با قیمت مناسب 
به مصرف کننده« از دیگر محورهای سخنان رئیس جمهوری 

در این جلسه بود.

تاکید رئیسی بر رفع مشکل مسکنناخرسندی دولت از بیانیه تند مجلس

جزئیات  قانون جدید انتخابات

با تأیید شورای نگهبان انتخابات مجلس شورای 
اسلامی با قانون جدیدی برگزار خواهد شد، قانونی 
که در تلاش است تا کاستی های قوانین پیشین 
را به ویژه در زمینه ثبت نام نامزدها و بررسی 

صلاحیت ها رفع و زمینه را برای انتخاباتی باشکوه 
آماده کند. به گزارش ایرنا، با حذف یکی از مواد 
حاشیه ساز طرح اصلاح قانون انتخابات یعنی 
انتخابات تناسبی، این قانون از سوی شورای 

نگهبان و هیأت عالی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تأیید شد تا انتخابات اسفندماه سال جاری 

براساس این قانون برگزار شود.
ضرورت اصلاح قانون انتخابات

مهرماه سال ۹۵ رهبر معظم انقلاب در اجرای 
بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی، سیاست های 
کلی »انتخابات« را پس از مشورت با مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تعیین و ابلاغ کردند. 
سیاست های ابلاغی که در ۱۸ بند ابلاغ شد 
بر حداکثرسازی عدالت انتخاباتی، بهره مندی 
داوطلبان در تبلیغات انتخاباتی با تقسیم برابر 
متناسب با امکانات، تعیین حدود و نوع هزینه ها 
و منابع مجاز و غیرمجاز و نیز شفاف سازی منابع 
و هزینه های انتخاباتی، ممنوعیت اقدامات مخرب، 
جرایم و تخلفات انتخاباتی، استفاده از حمایت و 

امکانات بیگانگان، ارتقاء سطح شناخت، آگاهی و 
آموزش های عمومی، تعیین چارچوب لازم برای 
فعالیت قانونمند و مسئولانه احزاب و تشکل های 
سیاسی و اشخاص حقیقی، ارتقاء شایسته گزینی، 
نظارت شورای نگهبان بر فرایندها، تعیین سازوکار 
لازم برای حسن اجرای وظایف نمایندگی، ثبات 
نسبی قوانین انتخابات در چارچوب سیاست های 
کلی، پاسداری از آزادی و سلامت انتخابات، 
ممنوعیت ورود و حمایت از داوطلبان از سوی 
نیروهای مسلح و قوا و دیگر نهادها، اجرای 
انتخابات توسط وزارت کشور و تنظیم سازوکار 
زمانی برگزاری انتخابات مهمترین محورهای این 

سیاست های ۱۸ گانه ابلاغی رهبر انقلاب است.
نمایندگان مجلس هم در راستای تبدیل این 
محورها به قوانین قابل اجرا، »طرح اصلاح قانون 

انتخابات مجلس شورای اسلامی« را در دستور کار 
قرار دادند. طرح نمایندگان مجلس شامل ۵۷ ماده 
یا بند بود که مراحل گوناگون برگزاری انتخابات 
از مرحله ثبت نام تا برگزاری و اعلام نتیجه را 
در بر می گرفت. این طرح چند بار از کمیسیون 
شوراها به صحن مجلس رفت و برگشت داده شد 
تا ایرادات آن رفع شود؛ حتی پس از ارسال به 
شورای نگهبان هم با ایراداتی روبرو شد و دوباره به 
بهارستان برگشت؛ البته در این میان هیأت عالی 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام هم که کار 
تطبیق مصوبات مجلس با سیاست های کلی نظام 
را طبق قانون اساسی عهده دار است، ایرادهایی 
را به این مصوبه داشت که مهمترین آن به ماده 
۵۳ و برگزاری انتخابات به شیوه تناسبی در تهران 

باز می گشت.

سخنگوی جبهه اصلاحات گفت: مواضع جریان 
اصلاحات درباره انتخابات مجلس شورای اسلامی به زودی 

اعلام می شود.
به گزارش ایسنا، براساس قانون جدید انتخابات مجلس، 
داوطلبان از روز ۱۶ مرداد به مدت یک هفته فرصت دارند 
از طریق سامانه ای که وزارت کشور اعلام می کند، به 
صورت الکترونیکی ثبت نام کنند. افرادی که در این مرحله 
ثبت نام نکنند، امکان ثبت نام اصلی در مهرماه را نخواهند 

داشت.
جواد امام در گفت وگو با ایسنا درباره چگونگی ورود 
این جریان به انتخابات مجلس دوازدهم، اظهار کرد:»اعلام 
شده است که ۱۶ مرداد ثبت نام اولیه انتخابات مجلس 
شورای اسلامی آغاز می شود. این موضوع در دستور 
کار جبهه اصلاحات قرار دارد و در جلسه یکشنبه این 
هفته جبهه اصلاحات، مواضع درباره این انتخابات اعلام 

می شود.«
دوره جدید فعالیت جبهه اصلاحات رسما از روز چهارم 

تیر با انتخاب آذر منصوری به عنوان دبیرکل این جبهه 
آغاز شد. بدرالسادات مفیدی به عنوان دبیر جبهه، محسن 
آرمین به عنوان نایب رئیس اول، طاهره نقی ئی به عنوان 
نایب رئیس دوم و جواد امام به عنوان سخنگوی این جبهه 
انتخاب شده اند. البته کمیسیون ماده ۱۰ قانون احزاب در 
حال بررسی صلاحیت منصوری بر ریاست این جبهه است.

عبدالله مرادی دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب پیش 
از این درباره قانونی بودن حضور آذر منصوری در ریاست 
جبهه اصلاحات به ایسنا گفته بود: »منصوری پیش از این 
از سوی حزب اتحاد ملت معرفی شده بود ولی به دلیل 
سابقه کیفری، با محرومیت اجتماعی مواجه بود. حزب 
اتحاد ملت پس از برگزاری مجمع عمومی اخیر خود، 
منصوری را به عنوان عضو شورای مرکزی معرفی کرده 
بود و ما استعلام گرفته ایم که آیا محرومیت اجتماعی او 
ادامه دارد یا پایان پذیرفته است. فعالیت در جبهه سیاسی 
هم مانند فعالیت حزبی است و قوانینی که شامل حزب 

می شود، شامل جبهه هم خواهد شد.«

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی از افرادی 
که شایستگی و صلاحیت های قانونی و عمومی تصدی 
جایگاه نمایندگی ملت ایران را دارند، برای ثبت نام در 
فرآیند انتخابات دوازدهم مجلس شورای اسلامی دعوت 
به عمل آورد. در اطلاعیه این شورا آمده است: ۱۶ مرداد از 
سوی وزارت کشور، به موجب قانون جدید انتخابات که به 
تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است، روز آغاز ثبت 
نام یا به تعبیری دقیق تر »پیش ثبت نام« داوطلبان ورود به 
مجلس شورای اسلامی در انتخابات یازدهم اسفند اعلام 

شده و شرط لازم مراحل بعدی شمرده شده است.
در این اطلاعیه با اشاره به اینکه فرصت کمی تا 
شانزدهم مرداد باقی است، یادآوری شده است: مقام معظم 
رهبری در دیداری که در فروردین ماه با مسئولان کشور 
داشتند بر چهار رکن »سلامت« و »امنیت« و »مشارکت« 
و »رقابت« در انتخابات مجلس دوازدهم تأکید کردند. 
بدیهی است یکی از عواملی که می تواند در افزایش 
مشارکت و رقابت انتخاباتی مؤثر واقع شود ورود افراد 

شایسته به میدان انتخابات و داوطلبی آنان برای حضور 
در رقابت انتخاباتی است زیرا مردم با مشاهده افراد لایق 
که، داوطلب نمایندگی مجلس شده باشند امید و انگیزۀ 
بیشتری برای رأی دادن پیدا می کنند و این امر نه تنها 
مشارکت را افزایش خواهد داد و رقابت را جدی تر خواهد 
کرد که در نهایت منجر به تشکیل مجلسی توانمندتر و 

کارآمدتر خواهد شد.
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب خاطر نشان کرد: نقش 
مجلس شورای اسلامی در قانونگذاری و به تعبیر مقام 
معظم رهبری »ریل گذاری« برای حرکت قطار اجرایی 
کشور بر کسی پوشیده نیست. علاوه بر این مجلس از 
جهات مختلف، چه در دادن رأی اعتماد به وزیران و چه 
در سؤال و استیضاح و تحقیق و تفحص می تواند چشم 
بینای ملت در حفظ منافع و مصالح کشور باشد. قوت 
مجلس به کیفیت نمایندگان مجلس بستگی دارد و هر چه 
نمایندگان توانایی بیشتری در قانونگذاری و نظارت داشته 

باشند مجلس بهتری خواهیم داشت.
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